

Murowana Goślina, dnia 31 grudnia 2014 r.

## POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 1 i 4, art. 65, art. 66 i 68 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Pana Andrzeja Matogę, Długa Goślina 1A, 62-095 Murowana Goślina, reprezentowanego przez Panią Elżbietę Kujawę, ul. Jana Kochanowskiego 19, 62-095 Murowana Goślina o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu masarskiego na działce nr 313/2, obręb Długa Goślina, gmina Murowana Goślina.

### Postanawiam

**I. Nałożyć obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu masarskiego na działce 313/2, obręb Długa Goślina, gmina Murowana Goślina.**

**II. Ustalić zakres raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, który powinien spełniać wymagania określone w art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.), a w szczególności należy:**

1. Przedstawić przewidywane rodzaje i ilości zanieczyszczeń powstających w wyniku eksploatacji zamierzonego przedsięwzięcia oraz interpretację wyników obliczeń oddziaływania przedsięwzięcia na warunki aerosanitarnie powietrza, oddziaływania akustycznego, uwzględniając zastosowanie rozwiązań chroniących środowisko w przypadku przekroczeń obowiązujących norm oraz interpretację wyników obliczeń dotyczących powyższego oddziaływania w świetle dopuszczalnych norm określonych w obowiązujących przepisach prawnych.

2. Uzasadnić proponowany przez Wnioskodawcę wariant, uwzględniając jego wpływ na zdrowie ludzi.

### **Uzasadnienie**

Dnia 6 października 2014 r., Pan Andrzej Matoga, Długa Goślina 1A, 62-095 Murowana Goślina, reprezentowany przez Panią Elżbietę Kujawę, ul. Jana Kochanowskiego 19, 62-095 Murowana Goślina zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu masarskiego na działce nr 313/2, obręb Długa Goślina, gmina Murowana Goślina.

Dnia 13 października 2014 r. tut. Urząd wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. inwestycji.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina wydał obwieszczenie z dnia 04 listopada 2014 roku o zamieszczeniu w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie wniosku w ww. sprawie.

Dla terenu objętego planowaną inwestycją nie został sporządzony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 92 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., Nr 213, poz. 1397 ze zm.), przedmiotowa inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina pismem z dnia 13 października 2014 roku wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu o opinię w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, postanowieniem z dnia 1 grudnia 2014 roku, znak: NS-52/1-167(2)/14, wyraził opinię o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu inwestycji na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Równocześnie dnia 13 października 2014 roku Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o opinię w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, postanowieniem z dnia 19 grudnia 2014 roku, znak: WOO-IV.4240.1134.2014.AK, wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W toku postępowania przeanalizowano stanowiska organów opiniujących, informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, a także uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie nowego budynku o powierzchni ok. 450 m<sup>2</sup>. Na terenie działki będą zlokalizowane utwardzone place postojowe, drogi dojazdowe oraz miejsca postojowe dla pojazdów. W zakładzie masarskim przewiduje się rozbiór, produkcję wędlin oraz garmażu. W budynku znajdować się będzie również magazyn, chłodnia, zaplecze socjalne, biuro oraz sklep. Zakład przewiduje maksymalną produkcję wyrobu 0,8 t/dobę.

Ścieki sanitarne odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej. Wody deszczowe odprowadzane będą do kanalizacji deszczowej z zastosowaniem separatorów. Ponadto na terenie działki będą znajdowały się pojemniki na śmieci, które będą odbierane przez uprawnione firmy. Odpady pochodzenia zwierzęcego będą odbierane z zakładu przez firmę transportową i wywożone do zakładu utylizującego.

Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, najbliższymi obszarami podlegającymi ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody są: Buczyna w Długiej Goślinie (ok. 1,5 km); Natura 2000PLH300001 „Biedrusko” (ok. 5,5 km) oraz Park Krajobrazowy Puszcza Zielonka (ok. 5 km). Obszary te nie znajdują się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę, iż określenie uciążliwości dla środowiska będzie możliwe po przeprowadzeniu oceny oddziaływania wnioskowanego przedsięwzięcia na środowisko i sporządzeniu raportu o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko, stwierdzono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania wnioskowanego przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz sporządzenie raportu o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko. W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji postanowienia.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 8 cytowanej ustawy niniejsze postanowienie podlega zamieszczeniu w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie.

### Pouczenie

Od niniejszego postanowienia służy prawo wniesienia zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od daty jego doręczenia.



Z up. BURMISTRZA

Krzysztof Oczkowski  
Z-ca Burmistrza

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
I OCHRONY ŚRODOWISKA

Joanna Jakubowicz  
podinspektor ds. ochrony środowiska i usług komunalnych

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
I OCHRONY ŚRODOWISKA

Violetta Szalata  
Kierownik